
Uzasadnienie 

 

 do projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu  osłonowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 zapewnia pomoc 

zarówno osobom starszym, z niepełnosprawnościami, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które 

wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Program przewiduje udzielanie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych. 

Ze środków w ramach Programu sfinansowane mogą zostać zarówno posiłki wydawane na 

stołówkach, ale również te dowożone osobom dorosłym, w tym osobom niewychodzącym z 

domu (np. ze względu na podeszły wiek czy niepełnosprawność), niebędącym w stanie 

przygotować sobie codziennie gorącego posiłku. 

Program jest kontynuacją Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, który wygasa 

z dniem 31 grudnia 2023 r. 

Program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przewiduje, że w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań formalnych, a wyraża 

chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy 

społecznej, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie 

udzielenia pomocy. 

Przyznanie pomocy w formie posiłku, odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej 

przyznającej posiłek oraz bez ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. 

Warunkiem uzyskania dofinansowania na posiłki wydane dzieciom na podstawie decyzji dyrektora 

szkoły lub przedszkola, jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego, o 

którym mowa w ustawie o pomocy społecznej.   

Biorąc pod uwagę dobro dzieci oraz potrzebę wspierania rodzin znajdujących się w szczególnie 

trudnych sytuacjach życiowych podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

  


